[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 772

    14 октября 2022 года
О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 11 июля 2017 года № 336                                «Об утверждении Положения об оплате труда оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования

«Советский муниципальный район»

В целях улучшения условий оплаты труда оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы Советского муниципального района Республики Марий Эл, администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Советского муниципального района от 11 июля 2017 года     № 336 «Об утверждении Положения об оплате труда оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Советский муниципальный район», следующие изменения:

1.1. пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Устанавливаются следующие размеры должностных окладов работников ЕДДС:

- размер должностного оклада старшего оперативного дежурного ЕДДС устанавливается в размере 9968 рубль;

- размер должностного оклада оперативного дежурного ЕДДС устанавливается в размере 8262 рубль.».

2. Консультанту организационно-правового отдела администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл ознакомить оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы Советского муниципального района  Республики Марий Эл с настоящим постановлением под роспись.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл.
	И.о. главы администрации

Советского муниципального района
	А.А.Таныгин

Исп. Егошина И.В.., 9-42-74